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Mijnheer de Burgemeester, 

 

 

Ter zitting van 5 juni 2003 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht wegens het toesturen door de 

gemeente Anderlecht van twee Franstalige oproepingsbrieven voor de verkiezingen ondanks 

het feit dat beide kiezers een Nederlandstalige identiteitskaart hebben. 

 

Uit de bijgevoegde documenten ter staving van de klacht blijken het inderdaad Franstalige 

oproepingsbrieven te zijn. 

 

De bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken (SWT) zijn van toepassing op de verrichtingen bij de parlements-, 

provincieraads- en gemeenteraadsverkiezigen (art. 1, § 1, 5°, SWT). 

 

Het sturen van een oproepingsbrief voor de verkiezingen is een betrekking met een particulier 

in de zin van de gecoördineerde taalwetten. 

 

Artikel 19, SWT, bepaalt dat iedere plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zijn 

betrekkingen met een particulier, de door deze gebruikte taal gebruikt, voor zover die taal het 

Nederlands of het Frans is (cfr. advies 32.063/II/PN van 30 maart 2000). 

 

In casu had de bevolkingsdienst een in het Nederlands gestelde oproeping moeten bezorgen 

aan Nederlandstalige inwoners van de gemeente. 

 

De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond. 

 

 

 

 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

        De Voorzitter, 

 

 

 

 

 



                     A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

     

 

 


